

## جشن فارغ التحصیلی دانشجویان دانشگاه هوایی شهید ستاری - 4 دی/ 1381

دوازدهمین دوره جشن فارغ التحصیلی دانشجویان دانشگاه هوایی شهید ستاری نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران امروز با حضور حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا برگزار شد. در ابتدای این مراسم مقام معظم رهبری با حضور در محل یادواره شهدای نیروی هوایی ضمن قرائت فاتحه یاد و خاطره آنان را گرامی داشتند.

سپس ایشان از یگانهای حاضر در میدان سان دیدند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در این مراسم از نیروی هوایی بعنوان يك مجموعه با شکوه و زیبا که آمیزه‌ای از نظامی‌گری، دانش، فناوری، شجاعت و هنر است، یاد کردند و افزودند: بواسطه این ویژگیها چهره نیروی هوایی در مقاطع مختلف تاکنون از جمله در دوران دفاع مقدس، در چشم ملت ایران چهره‌ای درخشان و افتخارآمیز بوده است.

ایشان با اشاره به تلاش و نقش جوانان مؤمن نیروی هوایی در پیروزی انقلاب اسلامی و همچنین افزایش قابلیت‌ها و تواناییهای این نیرو در دوران جنگ تحمیلی خاطرنشان کردند: افتخارات نیروی هوایی در دوران دفاع مظلومانه و جنگ نابرابری که از سوی مراکز قدرت جهانی به ملت ایران تحمیل شد، هیچگاه فراموش نخواهد شد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به برخی مقاطع سرنوشت‌ساز در تاریخ ملتها و نحوه عملکرد ملت‌ها در این مقاطع بواسطه عزم، اراده و هوشمندی و یا ضعف و عدم هوشیاری افزودند: ملت ایران در مقاطع سرنوشت‌ساز خود از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون توانسته است آنچنان احترامی برای خود در ذهنیت جامعه جهانی کسب نماید که بی‌نظیر است و حتی دشمنان نیز مجبور به اعتراف به عزت و سربلندی ملت ایران شده‌اند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با یادآوری اهمیت و حساسیت مقطع کنونی، مسؤولان، نیروهای مسلح و مردم را به هوشیاری و شناسایی وظیفه و عمل به وظایف خود فراخواندند و تأکید کردند: نیروهای مسلح از جمله نیروی هوایی باید ضمن حفظ آمادگی خود و افزایش آن، عزم لازم را برای بکارگیری این آمادگیها در زمان نیاز داشته باشند.

در این مراسم سرتیپ خلبان پردیس فرمانده نیروی هوایی در سخنانی ضمن ارائه گزارشی از فعالیتهای تحقیقاتی و موفقیتها و پیشرفتهای نیروی هوایی در این زمینه تأکید کرد: نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران بعنوان نمادی از اقتدار ملی پیام‌آور ثبات، آرامش و امنیت در منطقه می‌باشد و برای حراست از کیان جمهوری اسلامی ایران آمادگی کامل دارد.

همچنین سرتیپ دوم خلبان زنگنه فرمانده دانشگاه هوایی شهید ستاری در گزارشی از وضعیت تحصیلی این دانشگاه با اشاره به تحصیل 3 هزار دانشجو در نه رشته خلبانی، مراقبت پرواز، هوافضا، نگهداری هواپیما، الکترونیک، مخابرات، کامپیوتر، مهندسی تکنولوژی فرماندهی و کنترل هوایی و مهندسی مدیریت گفت: طراحی و بهینه‌سازی شبیه‌ساز کابین جلوی جنگنده اف - 14، طراحی و ساخت يك ربات با قابلیت‌های دهگانه و تحقیق و اجرای طرحهای دیگر از جمله موفقیت‌های دانشگاه شهید ستاری است.

در این مراسم فرماندهان، اساتید و فارغ التحصیلان نمونه و همچنین نماینده دانشجویان جدیدالورود دانشگاه هوایی شهید ستاری جوایز و سردوشی خود را از دست فرمانده کل قوا دریافت کردند. سپس یگانهای حاضر در میدان از مقابل حضرت آیت الله خامنه‌ای رژه رفتند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای همچنین از نمایشگاه دستاوردهای تحقیقاتی نیروی هوایی بازدید کردند. در ابتدای این بازدید مقام معظم رهبری با حضور در محل اجرای طرح شبیه‌ساز کابین جلوی هواپیمای اف - 14، با توضیحات یکی از طراحان، از نزدیک در جریان مراحل مختلف اجرای این طرح و نحوه کار این شبیه‌ساز قرار گرفتند. ایشان در ادامه از طرح سیستم رادار ملی و همچنین ربات دارای قابلیت دهگانه که در دانشگاه هوایی شهید ستاری طراحی

شده است، بازدید کردند.

در این نمایشگاه توانایی‌های نیروی هوایی در طراحی و ساخت موشک هوا به هوا با هدایت حرارتی، طراحی و ساخت موشک هوا به سطح با هدایت لیزری، ساخت ترمز هواپیما، طراحی و ساخت بمب هوشمند با هدایت تصویری، طراحی و ساخت دستگاه‌های موقعیت‌یاب هواپیما و برخی دیگر از تجهیزات هواپیماها به نمایش درآمده بود.

فرمانده کل قوا پس از بازدید از این نمایشگاه در جمع فرماندهان عالی‌رتبه نیروهای مسلح حضور یافتند و در سخنانی با اشاره به تهدیدات اخیر آمریکا بر ضد عراق و احتمال بروز جنگ در منطقه، ادعای حمایت از حقوق بشر و مقابله با تروریسم را اهداف ظاهری و تبلیغاتی آمریکا برشمردند و خاطرنشان کردند: تسلط بر منابع حیاتی خاورمیانه بویژه نفت و همچنین حفظ رژیم صهیونیستی دو هدف اصلی آمریکا در پیاوردن جنگ در منطقه است. ایشان نیروهای مسلح را به نوسازی در زمینه نیروی انسانی، ارتباط با مراکز دانشگاهی، استفاده بهینه از تجهیزات و نگهداری و بازسازی مناسب آنها توصیه و تأکید کردند: نیروهای مسلح باید آماده انجام وظایف خود بصورت دقیق، بهنگام و هوشمندانه باشند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین ضمن گرامیداشت یاد و خاطره فرماندهان شهید نیروی هوایی از جمله شهیدان بابایی، ستاری و فکوری تصریح کردند: خودباوری مهمترین ویژگی بود که موجب کارآمدی و توانایی‌های باور نکردنی نیروهای مسلح در دوران دفاع مقدس شد.

در این دیدار سرلشگر سلیمی فرمانده کل ارتش بر آمادگی نیروهای سه گانه ارتش برای اجرای فرامین فرمانده کل قوا تأکید کرد.